Band II., Nr. 481, Seite 294-295

Kaiser Heinrich VI. bestätigt die Verleihung einer Mühle des Klosters Lorch an Dietrich von Stammheim gegen einen jährlichen Zins auf dessen Lebenszeit.

Gmünd, 1193. Juni 20.¹

Henricus sextus, dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Cum ecclesiarum indempnitati et earum utilitati propensius intendimus, ad presentis vite cursum feliciorum et ad eterni premii retributionem nobis id profuturum non dubitamus. Inde est quod nos, ecclesie nostre in Loreche providere et eius utilitati intendere cupientes, ea que predictae ecclesie ad honorem dei et fratrum consolationem collata sunt et in presentia nostra pro commodo et utilitate ecclesie ordinata, rata haberi volumus et inviolata observari. Noverint itaque universi fideles imperii nostri, quod Theodericus de Stamheim in presentia nostra ex bona voluntate abbatis et fratrum de Loreche obtinuit molendinum iuxta monasterium² in loco qui dicitur Vellére, eodem pacto quo Cunradus pater eius antea ab eadem ecclesia habere consuevit, ita scilicet ut annuatim idem Theodericus, quam diu ipse vixerit, dimidiam marcam argenti persolvat ecclesie prenominate. Cum autem contigerit predictum Theodericum viam ingredi carnis universe, coram nobis promissum et firmatum est, ut ipsum molendinum ad usus ecclesie libere redeat, nec aliquis heredum ipsius Theoderici de illo molendino se intromittat, neque aliquid iuris in eo se habere dicat. Ut autem hec supradicta rata perpetuo habeantur et firma, presentem inde paginam conscribi et sigillo nostro iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Cunradus dux Svevie, dux Albertus de Tecke, comes Lodowicus de Helphonstain. Godefridus de Winodin. Arnoldus de Horenberc. Burchardus de Groningen³. Henricus de Loreche. Engilhardus de Winesberc. filii eius, Cünradus et Engilhardus de Winesberc. Cunradus de Stovfe. Albertus de Walthusen. Cunradus de Walthusen. Egeno de Walthusen. Typoldus de Euersberc. Dipoldus de Euersberch et alii.

 Datum apud Gmundiam, anno domini MCXCIII., indictione X.⁴, XII. kalendas Iulii.

¹Die Regesta Imperii datieren abweichend auf (1192) Juni 20.

²Aufgrund dreier aus dem 15. Jahrhundert stammenden Aufschriften auf der Urkundenrückseite wahrscheinlich Münster, Stuttgart, S.

³Vermutlich Markgröningen, nicht Gröningen, Satteldorf, SHA.

⁴Die Indiktion zum Jahr 1193 ist 11, nicht 10, vgl. die Anmerkung in WUB, Bd. II, S. 293, Nr. 479.

II

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Das Siegel ist verloren, ein Stückchen der roten Seidenschnur ist noch übrig.